

Komisja Krajowa Wolnego Związku Zawodowego

40-009 Katowice
ul. Warszawska 19
sekretariat@wzz.org.pl

Sierpień 80

wzz.org.pl

tel.: 32 253 06 41, 32 253 06 42, 32 206 89 09, 32 253 70 99 fax.: 32 206 84 30

Katowice, 15.11.2021 r.

Premier Rządu RP

Mateusz Morawiecki

Posłowie Klubu Parlamentarnego PiS

Wolny Związek Zawodowy "Sierpień 80" zwraca się, o pilne poinformowanie strony społecznej, na temat przebiegu rozmów z Unią Europejską, w sprawie zgody na reformę polskiego górnictwa, zgodnie z porozumieniem podpisanym ze stroną społeczną. Wnioskujemy do Pana Premiera, o natychmiastowe udzielenie informacji opinii publicznej i sygnatariuszom porozumienia, na jakim etapie są negocjacje z Unią Europejską. We wrześniu 2020 roku doszło do podpisania porozumienia, pomiędzy rządem i stroną społeczną, w sprawie warunków transformacji Śląska i górnictwa. Rządzący zapewniali nas wtedy, że szybko uzyskają zgodę Unii Europejskiej, na wprowadzenie w życie ustaleń zawartych w tym porozumieniu. Porozumienie przewiduje między innymi, wprowadzenie mechanizmu dopłat do wydobycia węgla oraz szereg inwestycji, które rząd miał realizować bez względu na stan negocjacji z instytucjami unijnymi. Od tego czasu minął ponad rok, a my nadal nie wiemy w jakiej sytuacji jesteśmy. Zakładano, że od nowego roku, spółki węglowe będą działać już w nowych warunkach, umożliwiających udzielanie im pomocy publicznej. Do końca roku pozostało już dramatycznie mało czasu, a my nie wiemy jak ma wyglądać górnictwo po 31 grudnia 2021. Pomimo licznych zapewnień, że sprawa jest na dobrej drodze, nie wydaje się, aby możliwe było osiągnięcie obiecanych efektów. Po 1 stycznia 2022 największa spółka węglowa stanie na krawędzi bankructwa, ponieważ nie ma już pieniędzy na dalsze funkcjonowanie. W podobnie złej sytuacji, znajdą się kopalnie funkcjonujące obecnie, w innych spółkach. Kopalnie Tauron Wydobycie i spółka Węglkokoks Kraj będą zagrożone likwidacją. Słyszymy, że zarówno Tauron jak i Węglkokoks muszą do końca roku, pozbyć się swoich aktywów węglowych, bo nie będą mogły uzyskać żadnego finansowania, na swoje dalsze funkcjonowanie. Zgodnie z polityką klimatyczną UE, banki mają odmawiać kredytowania wszystkich podmiotów posiadających aktywa węglowe. Oznacza to ogromne problemy wszystkich spółek energetycznych, posiadających aktywa węglowe. Zarówno te węgla kamiennego jak i brunatnego. W jakiej strukturze będzie więc działać, górnictwo i energetyka po nowym roku? Nie wiemy. Rząd na ten temat milczy. Odpowiedzialny za negocjacje z Unią wiceminister Soboń, porzucił okręt i